MAIMONIDES
Judisch-Muslimisches XX

Maimonides Bildungswerk - Kleine Hohl 60 - 55263 Ingelheim

Max Mustermann
Musterstrae 12
12345 Berlin

Rechnungsnummer: 2025-07-15 RN 0001
Bestellnummer: 1234
Zahlungsart: Zahlungsart (Beispiel)

Verkauf Uber: maimonides.eu/webshop

Bezeichnung

Eine beispielhafte Position

- Eigenschaft 1: Wert 1

Eine weitere Position

- Eigenschaft 1: Wert 1

Diese Rechnung ist gemaR § 19 UStG umsatzsteuerfrei.

RECHNUNG

Datum: 15/07/2025

Anzahl Preis
2 12,61€
1 8,40€

Zwischensumme
Gebuhren
Versand

Rabatt XYZ123
Netto

MwSt. 19 %

Wertgutschein: XYZ123W (Mehrzweck)

Gesamt

Gesamt

25,21€

8,40€

33,61€
3,36 €
3,36 €
-3,36 €
36,97 €
7,03 €

-4,00€

40,00 €

Seite1von 2

Bankverbindung Kontakt Rechtliches
Maimonides Bildungswerk gUG Kleine Hohl 60, 55263 Ingelheim Maimonides Jid.-Musl. Bildungswerk gUG
IBAN: DE10 5465 1240 0005 721972 info@maimonides.eu Amtsgericht Mainz, HRB 49069

BIC: MALADES1DKH +49 6132 9740174

Steuernummer: 08 654 087 18



MAIMONIDES

Judisch-Muslimisches

Steuerfreie Ausfuhrlieferung.

RECHNUNG

Bitte geben Sie bei all lhren Zahlungen unbedingt die Rechnungsnummer an.

Bankverbindung

Maimonides Bildungswerk gUG
IBAN: DE10 5465 1240 0005 721972
BIC: MALADE51DKH

Kontakt

Kleine Hohl 60, 55263 Ingelheim
info@maimonides.eu
+49 6132 9740174

Seite 2 von 2

Rechtliches

Maimonides Jid.-Musl. Bildungswerk gUG
Amtsgericht Mainz, HRB 49069
Steuernummer: 08 654 087 18



