

## **RECHNUNG**

Datum: 15/07/2025

Maimonides Bildungswerk – Kleine Hohl 60 – 55263 Ingelheim Max Mustermann Musterstraße 12 12345 Berlin

Rechnungsnummer: 2025-07-15 RN 0001

Bestellnummer: 1234

Zahlungsart: Zahlungsart (Beispiel)

Verkauf über: maimonides.eu/webshop

Bezeichnung	Anzahl	Preis	Gesamt
Eine beispielhafte Position	2	12,61€	25,21€
• Eigenschaft 1: Wert 1			
Eine weitere Position	1	8,40€	8,40€
• Eigenschaft 1: Wert 1			
		Zwischensumme	33,61€
		Gebühren	3,36€
		Versand	3,36€
		Rabatt XYZ123	-3,36€
		Netto	36,97€
		MwSt. 19 %	7,03€
	Wertgut	schein: XYZ123W (Mehrzweck)	-4,00€
		Gesamt	40,00€

Diese Rechnung ist gemäß § 19 UStG umsatzsteuerfrei.

Seite 1 von 2



## **RECHNUNG**

Steuerfreie Ausfuhrlieferung.

Bitte geben Sie bei all Ihren Zahlungen unbedingt die Rechnungsnummer an.